

Relacja ze styczniowego spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki

Na styczniowym spotkaniu MDKK rozmawialiśmy o książce Barbary Kosmowskiej pt. *Puszka* — kolejnej publikacji Wydawnictwa Literatura wydanej w serii *Plus Minus 16*. Tym razem Barbara Kosmowska opowiada o tym, jak ciężko pozostawić ukochane gołębie, paczkę przyjaciół i zbyt duże, ale przytulne mieszkanie i przeprowadzić się na cały rok do babci mieszkającej w innym mieście. Gdyby to jeszcze była ukochana babcia głównej bohaterki Józefiny, to być może sytuacja byłaby mniej skomplikowana. Niestety, starsza pani, z którą dziewczyna musi spędzić dwanaście miesięcy jest jej całkowicie obca.

Józefina (dla najbliższych Puszka) do tej pory mieszkała z mamą w Warszawie. Jej tata zginął w wypadku, wcześniej wyjechał do Norwegii, gdzie pracował jako lekarz. Tam poznał inną kobietę, zakochał się, zostawiając w efekcie i Puskę, i jej mamę. Jakie zmiany przyniesie w życiu Józefiny najbliższy rok? Czy będą to zmiany na lepsze? Jaką babcią okaże się Anna Józefina?

Nasza bohaterka — wbrew wcześniejszym obawom — bardzo szybko znajduje z babcią i jej sznaucerem wspólny język. Aklimatyzacja u boku ekscentrycznej lekarki przebiega wyjątkowo sprawnie. Józefina — choć bardzo tęskni za mamą — w towarzystwie babci i w nowym szkolnym gronie czuje się dobrze. Jedyną osobą, za którą tęskni jest Michał. Puszka kocha się w chłopcu, jednak bardzo długo utrzymuje w tajemnicy swoje uczucia. Pomimo że dzieli ich spora odległość, chce nawiązać kontakt z przebywającym w szpitalu Michałem. Pod pseudonimem pisze do niego e-maile i ich wirtualna znajomość szybko przeradza się w przyjaźń. Kiedy i w jakich okolicznościach Puszka wyjawi Michałowi swoją tożsamość? Tego oczywiście nie zdradzimy. Wszystkich młodych czytelników, a zwłaszcza czytelniczki, możemy natomiast zapewnić, że lektura *Puszki* z pewnością nie będzie czasem straconym. Ta opowieść o przyjaźni, rodzącej się miłości, poszukiwaniu siebie porusza serca i dodaje pozytywnej energii. Klubowiczki polecają tę książkę!

Na kolejne spotkanie MDKK zapraszamy 14 lutego na godz. 16.00 do Czytelni dla Dzieci i Młodzieży. Naszą lutową lekturą będzie książka pt. *O tym można rozmawiać tylko z królikami*. Picturebook Anny Höglund to słowno-obrazowa opowieść o poczuciu wyobcowania i inności. „Czasem, będąc w towarzystwie, czuję się jak przebrany za kogoś innego. Kogoś, kto co prawda przypomina mnie, ale staje obok”. Serdecznie zapraszamy!

